МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРУТОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

662220, Красноярский край, Назаровский район, п. Красная Сопка, ул. Центральная 1,
Телефон: (8-39-155) 95-3-06,

Email: krutoyar@mail.ru

ПРИКАЗ

       07.02.2023 г.                           п. Красная Сопка                                № 07

О проведении краевой диагностической
работы по читательской грамотности
в 4 классах

   В соответствии с приказом Управление образования  Администрации
Назаровского района от 03.02.2023 г. №24  «О проведении  краевых
диагностических работ в 4 классах общеобразовательных школ Назаровского
района», руководствуясь Уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести 02.03.2023 краевую диагностическую работу по читательской
грамотности в  4-х классах (далее КДР4):
- начало краевой диагностической работы по читательской грамотности –
второй урок.
2.  Назначить ответственной за проведение краевой диагностической работы
по читательской грамотности в 4-х классах заместителя директора
Евсеенко П.И..
3. Утвердить состав ответственных за проведение, состав независимых
наблюдателей при проведении, состав педагогов, проводящих краевую
диагностическую работу, состав ассистентов, состав школьной экспертной
комиссии по проверке краевой диагностической работы по читательской
грамотности (приложение 1).
4.  Классному руководителю 4 класса МБОУ «Крутоярская СОШ»:
- принять меры для 100% охвата обучающихся;
- обеспечить информирование родителей обучающихся о целях, задачах,
процедуре, результатах КДР.
5. Программисту Петренко О.Н.: создать условия для тиражирования
материалов для проведения КДР4 ЧГ с соблюдением требований
информационной безопасности.
6. Программисту Петренко О.Н. предоставить в Управление образования
администрации Назаровского района протокол наблюдателя в день
проведения КДР4 02.03.2023 года, электронные формы с результатами КДР4
по 06.03.2023 г.
7. Организовать хранение оригиналов КДР4, матриц их проверки для
передачи в ЦОКО с целью контроля за соблюдением процедуры  и качества
проверки КДР4 сроком до 01 сентября 2023 г.

Передан через Диадок 02.03.2023 06:20 GMT+03:00
3a7ccc33-3d53-4665-b4a7-0f615deda904

 Страница 1 из 4

8. Руководителю ШМО начальных классов Синяковой Н.А. провести анализ
полученных результатов на школьном  методическом  объединение с целью
корректировки деятельности по формированию читательской грамотности у
обучающихся.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                   П.Н. Чупаченко

С приказом ознакомлены:
«___» ____ 2023г. _______________________Евсеенко П.И.
«___» ____ 2023г. _______________________Синякова Н.А.
«___» ____ 2023г. _______________________Шульженко Н.И.
«___» ____ 2023г. _______________________ Петренко О.Н.
 «___» ____ 2023г. _______________________ Нагибина Н.В.
«___» ____ 2023г. _______________________ Пыжанкова А.С.

Передан через Диадок 02.03.2023 06:20 GMT+03:00
3a7ccc33-3d53-4665-b4a7-0f615deda904

 Страница 2 из 4

Приложение 1

 к приказу от 07.02.2023 № 07

Состав   ответственных за проведение краевой диагностической работы в МБОУ
«Крутоярская СОШ»

Состав  педагогов, проводящих  краевую диагностическую работу по читательской

грамотности

№
п/п

Образовательное
учреждение

Ф.И.О.

Должность

1
МБОУ

«Крутоярская
СОШ»

4
Синякова Н.А.

Учитель

Состав  ассистентов краевой  диагностической  работе по читательской грамотности

№
п/п

Образовательное
учреждение

Ф.И.О.  Должность

1
МБОУ «Крутоярская

СОШ»

Шульженко Н.И.
Нагибина Н.В.
Пыжанкова А.С.

Учитель
Учитель
Учитель

Состав школьной экспертной комиссии

по проверке краевой диагностической работы по читательской грамотности

№
п/п

Образовательное
учреждение

Ф.И.О.  Должность

1
МБОУ «Крутоярская

СОШ»
 Евсеенко П.И. заместитель директора

№
п/п

Образовательное
учреждение

Ф.И.О. экспертов Должность

1.

МБОУ «Крутоярская
СОШ»

Синякова Н.И.
Шульженко Н.И.
Нагибина Н.В.
Пыжанкова А.С.

Учитель
Учитель
Учитель
Учитель

Передан через Диадок 02.03.2023 06:20 GMT+03:00
3a7ccc33-3d53-4665-b4a7-0f615deda904

 Страница 3 из 4

Идентификатор документа 3a7ccc33-3d53-4665-b4a7-0f615deda904

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"КРУТОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
Чупаченко Павел Николаевич, ДИРЕКТОР

24D7443AA62ACB696B5BB7240842BF91D
3C41FC2
с 07.02.2022 06:25 по 07.05.2023 06:25
GMT+03:00

02.03.2023 06:20 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"КРУТОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
Чупаченко Павел Николаевич, ДИРЕКТОР

24D7443AA62ACB696B5BB7240842BF91D
3C41FC2
с 07.02.2022 06:25 по 07.05.2023 06:25
GMT+03:00

02.03.2023 06:21 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 4 из 4